



ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Капитальный ремонт скатной крыши многоквартирного дома  
 г. Великий Новгород, ул. Мусы Джалиля-Духовская, д. 26/2

№ 10

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Примечания
1	3	4	5	6
1	Разборка деревянных элементов конструкции крыши обрешетки из брусков с прозорами	100 м <sup>2</sup> кровли	6,8	
2	Разборка перекрытий кровель из листового стали	100 м <sup>2</sup> покрытия	6,8	
3	Устройство контробрешетки	1 м <sup>3</sup>	4,98	
4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из профлиста	100 м <sup>2</sup>	6,8	
5	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м <sup>2</sup>	6,8	
6	Устройство кровли из профнастила по готовым прогонам средней сложности(Применительно)	100 м <sup>2</sup> кровли	6,8	
7	Устройство снегозадержания	100 м ограждения	1,1	
8	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирнакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнестойкости по НПБ 251	100 м <sup>2</sup>	10,2	
9	Разборка парапетных решеток	100 м	1,11	
10	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	1,11	
11	Масляная окраска металлических поверхностей ограждений, количество окрасок 2	100 м <sup>2</sup>	0,1665	
12	Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных	100 окон	0,05	
13	Устройство слуховых окон (1,2*1,5)	1 слуховое окно	5	
14	Простая окраска масляными составами по дереву заполнений оконных проемов(слуховые окна)	100 м <sup>2</sup>	0,09	
15	Простая окраска масляными составами по дереву стен слухового окна	100 м <sup>2</sup>	0,15	

16	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	1,46	
17	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	0,1	
18	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш выправка деревянных стропильных ног с постановкой раскосов	1 шт.	0,1	
19	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,1422	
20	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо под утеплитель и на утеплитель	100 м2 кровли	9,5	
21	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолокнистых в 2 слоя(толщ 100 мм)	100 м2	4,8	
22	Укладка холодных досок	100 м ходов	1,01	
23	Обшивка штукатурки с поверхностей труб из досок(на чердаке)	100 м2	0,1	
24	Разборка труб из досок, обшитых листовой сталью	1 м2	13	
25	Обшивка труб досками обшивки	100 м2 обшивки стен	0,13	
26	Обшивка труб из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,13	
27	Установка дефлекторов диаметром патрубка 400 мм	1 дефлектор	2	
28	Смена медных покрытий из листовой стали в кровлях металлических настенных желобов	100 м покрытия	1,14	
29	Смена прямых звеньев водосточных труб	100 м	0,54	
30	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 шт.	0,06	
31	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	100 шт.	0,12	
32	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	100 шт.	0,3	
33	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,06	
34	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,02	
35	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,02	

36	Погрузочные работы. Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	29,914	
37	Перевозка грузов I класса автомобильно-самосвальными грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 55 км	т	29,914	

Применены коэффициенты - 1,15, 1,25 (МДС35.п.4.7);  $k=1,25$ , на слож. кровлю, (МДС.38 Пр.3.11.2)

СОСТАВИЛ: Ведущий специалист  
 ПРОВЕРИЛ: Зам начальника ОКР



Ивашко С.В.  
 Кацель С.Ф.

ФОРМА № 4  
"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ" Генеральный директор  
СНКО "Региональный фонд"  
А. Ю. Уткин

№ \_\_\_\_\_ 201 г.

Наименование стройки - г. Великий Новгород, ул. Мусы Джалиля-Духовская, д. 26/2  
Объект : Капитальный ремонт скатной крыши многоквартирного дома

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 292/17**  
капитальный ремонт кровли

Основание: Дефектная ведомость  
Чертежи № \_\_\_\_\_  
Сметная стоимость - 1 568,071 тыс.руб  
Нормативная трудоемкость - 1 862,19 чел-ч  
Сметная заработная плата - 259,209 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г., с индексацией в цены декабря 2015 года. (Письмо ГБУ "РЦС НО" № УА-3369-И от 21.12.2015г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. на занят. обсп. машин обслуживающие машины	
			ед. изм.	Всего	Экспл. машина	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	В т.ч. зарплаты	На еднц.	Всего	
												Основной зарплаты
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	ТЕР58-1-01 (0) МДС38.Пр.3.11.2	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами ЗП=183,44*1,25; ЭММ=43,07*1,25; ЗПм=9,04*1,25; ТЗТ=15,16*1,25; ТЗТм=0,46*1,25; Кровля из оцинкованной стали	6,8 100 м2 кровли	283,1375 229,3	53,8375 11,3	1 925,34	1 559,24	366,1	18,95	128,86		
1.1	509-9900	Строительный мусор	9,52 т	0	0	0						
2	ТЕР46-04-608-02 (0) МДС38.Пр.3.11.2	Разборка покрытой кровель из листовой стали ЗП=101,93*1,25; ЭММ=12,65*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=8,58*1,25; ТЗТм=0*1,25; Кровля из оцинкованной стали	6,8 100 м2 покрытия	143,225 127,4125	15,8125 0	973,93	866,41	107,53	10,725	72,93		
2.1	509-9900	Строительный мусор	3,74 т	0	0	0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР10-01-082-02 (0) МДС38.Пр.3.11.2; МДС 81-35.2004 п.4.7	Устройство контрорешетки  V=0,6*6,8; ЗП=220,34*1,25*1,15; ЭММ=39,71*1,25*1,25; ЗПм=2,95*1,25*1,25; ТЗТ=15,04*1,25*1,15; ТЗТм=0,15*1,25*1,25; Кровля из профилированного листа	4,08  1 м3 древесины в конструкци и	1 928,0156 25  316,7387 5	1 62,04687 5  4,609375	7 866,3	1 292,29	253,15	21,62	88,21
4	ТЕРр58-12-02 (0) МДС38.Пр.3.11.2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из профлиста ЗП=258,34*1,25; ЭММ=31,85*1,25; ЗПм=6,29*1,25; ТЗТ=21,35*1,25; ТЗТм=0,32*1,25; Кровля из профилированного листа	6,8  100 м2	1 921,9575  322,925	1 39,8125  7,8625	13 069,31	2 195,89	270,73	26,6875	181,48
5	ТЕР12-01-015-03 (0) МДС38.Пр.3.11.2; МДС35.п.4.7	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой ЗП=104,43*1,25*1,15; ЭММ=34,64*1,25*1,25; ЗПм=2,56*1,25*1,25; ТЗТ=7,84*1,25*1,15; ТЗТм=0,13*1,25*1,25; Кровля из профилированного листа	6,8  100 м2 изолируем ой поверхност и	1 115,3131 25  150,1181 25	1 54,125  4	7 584,13	1 020,8	368,05	11,27	76,64
6	ТЕР12-01-023-02 (0) МДС38.Пр.3.11.2; МДС35.п.4.7	Устройство кровли из профнастила по готовым прогонам средней сложности(Применительно) ЗП=542,17*1,25*1,15; ЭММ=127,49*1,25*1,25; ЗПм=15,53*1,25*1,25; ТЗТ=41,23*1,25*1,15; ТЗТм=0,79*1,25*1,25; Кровля из профилированного листа	6,8  100 м2 кровли	24 825,4925  779,3693 75	199,2031 25  24,26562 5	168 813,35	5 299,71	1 354,58	59,268125	403,02
6.1	[101-4136]	Металлочерепица "Монтеррей"	- 870,4 м2	176,79		- 153 878,02				
6.2	[101-4535]	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7	870,4 м2	76,02		66 167,81				
6.3	[101-4128]	Дополнительные элементы кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	68 м2	177,09		12 042,12				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕР12-01-012-01 (0) МДС38.Пр.3.11.2; МДС35.п.4.7	Устройство снегозадержания (Прямоугольное) ЗП=89,98*1,25*1,15; ЭММ=60,7*1,25*1,25; ЗПм=5,7*1,25*1,25; ТЗТ=6,67*1,25*1,15; ТЗТм=0,29*1,25*1,25; Кровля из профилированного листа	1,1 100 м огражден я	3 493,47 129,3462 5	94,84375 8,90625	3 842,82	142,28	104,33 9,8	9,588125 0,453125	11 0,5
7.1	[201-0777]	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	-0,33 Т	10 826,75		-3 572,83				
7.2	[101-7317]	Снегозадержатель трубчатый длиной 2000 мм	55 шт.	155,6		8 558				
8	ТЕР26-02-018-02 (0) МДС38.Пр.3.11.2; МДС35.п.4.7	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 ЗП=127,02*1,25*1,15; ЭММ=78,77*1,25*1,25; ЗПм=1,52*1,25*1,25; ТЗТ=8,87*1,25*1,15; ТЗТм=0,09*1,25*1,25; Кровля из профилированного листа	10,2 100 м2	314,3193 182,5912 5	123,0781 2,375	3 206,06	1 862,43	1 255,4 24,23	12,750625 0,140625	130,06 1,43
8.1	[113-8071]	Антисептик-ангивирен "ПИРИЛАКС 3000" для древесины	211,14 кг	17,63		3 722,4				
9	ТЕРр58-4-01 (0) МДС38.Пр.3.11.2	Разборка паралетных решеток ЗП=177,45*1,25; ЭММ=1,64*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=4,8*1,25; ТЗТм=0*1,25; Кровля из профилированного листа	1,11 100 м паралетных решеток	223,8625 221,8125	2,05 0	248,49	246,21	2,28 0	18,5 0	20,54 0
9.1	509-9900	Строительный мусор	0,888 Т	0		0				
10	ТЕР12-01-012-01 (0) МДС38.Пр.3.11.2; МДС35.п.4.7	Ограждение кровель перилами ЗП=89,98*1,25*1,15; ЭММ=60,7*1,25*1,25; ЗПм=5,7*1,25*1,25; ТЗТ=6,67*1,25*1,15; ТЗТм=0,29*1,25*1,25; Кровля из профилированного листа	1,11 100 м огражден я	3 493,47 129,3462 5	94,84375 8,90625	3 877,75	143,57	105,28 9,89	9,588125 0,453125	10,64 0,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТЕР15-04-030-04 (0) МДС35.п.4.7	Масляная окраска металлических поверхностей ограждений, количество окрасок 2 V=11*0,3*0,5/100; ЗП=9,58,6*1,15; ЭММ=3,54*1,25; ЗШ=0,2*1,25; ТЗТ=71,06*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы	0,1665 100 м2 окрасивае мой поверхность	168,185 102,39	4,425 0,25	194,5	183,55	0,74 0,04	81,719 0,0125	11 13,61 0
11.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,004096	29 000		118,78				
12	ТЕРр58-2-01 (0) МДС38.Пр.3.11.2	Раборка слуховых окон прямоугольных двускатных ЗП=4129,73*1,25; ЭММ=10,55*1,25; ЗШ=0*1,25; ТЗТ=341,3*1,25; ТЗТм=0*1,25; Кровля из профилированного листа	0,05 100 окон	5 175,35 162,1625	13,1875 0	258,77	258,11	0,66 0	426,625 0	21,33 0
12.1	509-9900	Строительный мусор	0,28	0		0				
13	ТЕР10-01-003-01 (0) МДС38.Пр.3.11.2; МДС35.п.4.7	Устройство слуховых окон (1,2*1,5) ЗП=86,12*1,25*1,15; ЭММ=24,52*1,25*1,25; ЗШ=2,16*1,25*1,25; ТЗТ=6,63*1,25*1,15; ТЗТм=0,11*1,25*1,25; Кровля из профилированного листа	5 1 слуховое окно	479,85 123,7975	38,3125 3,375	2 399,25	618,99	191,56 16,88	9,530625 0,171875	47,65 0,86
13.1	[101-0901]	Скобяные изделия для оконных блоков с раздельными двойными переплетами жилых зданий двусторонних (независимо от высоты)	5 комплект	41,1		205,5				
13.2	[203-0251]	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	-2,5 м2	163,21		-408,03				
13.3	[203-0177]	Окна одстварной конструкции с железной решеткой	9 м2	454,71		4 092,39				
14	ТЕР15-04-024-05 (0) МДС35.п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву заполнений оконных проемов(слуховые окна) ЗП=593,41*1,15; ЭММ=4,6*1,25; ЗШ=0,2*1,25; ТЗТ=44,55*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы	0,09 100 м2 окрасивае мой поверхность	782,7115 682,4215	5,75 0,25	70,44	61,42	0,52 0,02	51,2325 0,0125	4,61 0
14.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,002205	29 000		63,95				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ТЕР15-04-024-01 (0) МДС35.п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву стен сухового окна ЗП=373,63*1,15; ЭММ=5,66*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=28,05*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы	0,15  100 м2 окрашиваемой поверхности	723,5195  429,6745	7,075  0,25	108,53	64,45	1,06  0,04	32,2575  0,0125	11  4,84  0
15.1	П13-0246]	Эмаль ПФ-115	0,00405 Т	29 000		117,45				
16	ТЕРр58-5-01 (0) МДС38.Пр.3.11.2	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон ЗП=517,91*1,25; ЭММ=38,14*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=39,87*1,25; ТЗТм=0*1,25; Крылья из профилированного листа	1,46  100 м	3 855,3925  647,3875	47,675  0	5 628,87	945,19	69,61	49,8375	72,76
17	ТЕРр58-5-05 (0) МДС38.Пр.3.11.2	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью ЗП=2081,13*1,25; ЭММ=69,79*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=160,21*1,25; ТЗТм=0*1,25; Крылья из профилированного листа	0,1  100 м	6 468,1  2 601,4125	87,2375  0	646,81	260,14	8,72	200,2625	20,03
17.1	509-9900	Строительный мусор	0,127 Т	0		0				0
18	ТЕРр58-5-06 (0) МДС38.Пр.3.11.2	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш выправка деревянных стропильных ног с поставкой раскосов ЗП=18,13*1,25; ЭММ=29,45*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=1,42*1,25; ТЗТм=0*1,25; Крылья из профилированного листа	0,1  1 шт.	114,085  22,6625	36,8125  0	11,41	2,27	3,68	1,775	0,18
19	ТЕРр69-9-01 (0)	Очистка помещений от строительного мусора V=23,7*0,6/100; Общеотделочные работы	0,1422 100 т мусора	2 368,24  2 368,24	0  0	336,76	336,76	0	214,32	30,48
19.1	509-9900	Строительный мусор	14,22 Т	0		0				0



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТЕРр58-13-01 (0) МДС38.Пр.3.11.2	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо под утеплитель и на утеплитель V=475*2/100; ЗП=55,19*1,25; ЭММ=6,35*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗГ=4,52*1,25; ТЗТм=0*1,25; Кровля из профилированного листа	9,5 100 м2 кровли	99,845 68,9875	7,9375 0	948,53	655,38	75,41 0	5,65 0	53,68 0
20.1	[101-7194]	ИЗСПАН А	1 092,5 м2	5,11		5 582,68				
21	ТЕР11-01-009-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных (толщ 50 мм) ЗП=387,39*1,15; ЭММ=110,29*1,25; ЗПм=3,54*1,25; ТЗГ=28,38*1,15; ТЗТм=0,18*1,25; Общестроительные работы	4,75 100 м2 изолируем ой поверхност и	583,361 445,4985	137,8625 4,425	2 770,96	2 116,12	654,85 21,02	32,637 0,225	155,03 1,07
21.1	[104-0111]	Плиты или маты теплоизоляционные	24,4625 м3	584,69		14 302,98				
22	ТЕР11-01-009-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных (толщ 50 мм) ЗП=387,39*1,15; ЭММ=110,29*1,25; ЗПм=3,54*1,25; ТЗГ=28,38*1,15; ТЗТм=0,18*1,25; Общестроительные работы	4,75 100 м2 изолируем ой поверхност и	583,361 445,4985	137,8625 4,425	2 770,96	2 116,12	654,85 21,02	32,637 0,225	155,03 1,07
22.1	[104-0111]	Плиты или маты теплоизоляционные	24,4625 м3	584,69		14 302,98				
23	ТЕР10-01-023-01 (0) МДС38.Пр.3.11.2; МДС35.п.4.7	Укладка ходовых досок ЗП=48,53*1,25*1,15; ЭММ=13,48*1,25*1,25; ЗПм=1,57*1,25*1,25; ТЗГ=3,8*1,25*1,15; ТЗТм=0,08*1,25*1,25; Кровля из профилированного листа	1,01 100 м ходов	1 103,3643 75 69,76187 5	21,0625 2,453125	1 114,4	70,46	21,27 2,48	5,4625 0,125	5,52 0,13
24	ТЕР46-02-009-01 (0)	Отбивка штукатурки с поверхностей труб из досок (на чердаке) Общестроительные работы	0,1 100 м2	350,7 350,7	0 0	35,07	35,07	0 0	29,52 0	2,95 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	ТЕР65-29-01 (0)	Разборка труб из досок, обшитых листовой сталью Общестроительные работы	13  1 м2 внутренней поверхности и шахты	2,38  2,38	0  0	30,94  30,94	30,94	0  0	0,2	2,6
25.1	509-9900	Строительный мусор	0,728 т	0		0				0
26	ТЕР10-01-012-01 (0) МДС35.л.4.7	Обшивка труб досками обшивки ЗП=477,35*1,15; ЭММ=59,62*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=36,3*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы	0,13  100 м2 обшивки стен	4 264,0975 548,9525	74,525  0	554,33	71,36	9,69  0	41,745  0	5,43  0
27	ТЕР12-01-010-01 (0) МДС35.л.4.7	Обшивка труб из листовой оцинкованной стали ЗП=1464,62*1,15; ЭММ=26,13*1,25; ЗПм=3,93*1,25; ТЗТ=112,75*1,15; ТЗТм=0,2*1,25; Кровля из оцинкованной стали	0,13  100 м2 покрытия	15 313,6455 1 684,313	32,6625  4,9125	1 990,77	218,96	4,25  0,64	129,6625  0,25	16,86  0,03
28	ТЕР20-02-012-02 (0) МДС35.л.4.7	Установка дефлекторов диаметром патрубка 400 мм ЗП=44,82*1,15; ЭММ=3,52*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=3,45*1,15; ТЗТм=0*1,25; Кровля из оцинкованной стали	2  1 дефлектор	63,423  51,543	4,4  0	126,85	103,09	8,8  0	3,9675  0	7,94  0
28.1	[201-1003]	Растяжки с талрепами к дефлекторам диаметром патрубка 400 мм	2	31,77		63,54				
28.2	[301-0263]	Дефлекторы вытяжные	2 шт.	210,2		420,4				
29	ТЕР58-19-05 (0)	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических настенных желобов Кровля из профилированного листа	1,14  100 м покрытия	7 130,25  1 017,38	10,06  2,56	8 128,49	1 159,81	11,47  2,92	78,32  0,13	89,28  0,15
29.1	509-9900	Строительный мусор	0,40812 т	0		0				
30	ТЕР58-10-02 (0)	Смена прямых звеньев водосточных труб Кровля из оцинкованной стали	0,54  100 м	6 939,6  1 150,91	8,46  0	3 747,38	621,49	4,57  0	88,6  0	47,84  0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31	ТЕРр58-10-06 (0)	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей Кровля из оцинкованной стали	0,06 100 шт.	700,28 689,77	8,46 0	42,02	41,39	0,51	53,1	3,19
31.1	[301-1104]	Воронка водосточная из оцинкованной стали	6 шт.	46,03		276,18		0	0	0
32	ТЕРр58-10-03 (0)	Смена желез водосточных труб с земли, лестниц и подмостей Кровля из оцинкованной стали	0,12 100 шт.	840,57 830,06	8,46 0	100,87	99,61	1,02	63,9	7,67
32.1	[301-5898]	Колено трубы, оцинковка	12 шт.	90,38		1 084,56		0	0	0
33	ТЕРр58-22-01 (0)	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах Кровля из оцинкованной стали	0,3 100 шт.	1 185,04 470,23	1,06 0	355,51	141,07	0,32	37,8	11,34
33.1	509-9900	Строительный мусор	0,003 т	0		0		0	0	0
34	ТЕРр58-10-05 (0)	Смена отливов (отметов) водосточных труб Кровля из оцинкованной стали	0,06 100 шт.	700,28 689,77	8,46 0	42,02	41,39	0,51	53,1	3,19
34.1	[301-5900]	Колено трубы сляное, оцинковка	6 шт.	90,38		542,28		0	0	0
35	ТЕР10-01-039-05 (0) МДС36 п.3.3.1	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 V=1*1*2/100; ЗП=1837,72*0,8; ЭММ=1341,95*0,8; ЗПм=214,69*0,8; Мат=2637,87*0; ТЗГ=142,68*0,8; Двери: деревянные	0,02 100 м2	2 543,736 1 470,176	1 073,56 171,752	50,87	29,4	21,47	114,144	2,28
36	ТЕР10-01-039-05 (0) МДС35 п.4.7	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 V=1*1*2/100; ЗП=1837,72*1,15; ЭММ=1341,95*1,25; ЗПм=214,69*1,25; ТЗГ=142,68*1,15; ТЗТМ=10,92*1,25; Двери: деревянные	0,02 100 м2	6 428,6855 2 113,378	1 677,4375 268,3625	128,57	42,27	33,55	164,082	3,28
36.1	[203-0236]	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок однопольные	2 м2	589,59		1 179,18				
36.2	[111-0123]	Замок висячий с ключом	2 шт.	64,97		129,94				

I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36.3	[509-0107]	Скоба накладная	0,04 100 шт.	1 142,69		45,71				
36.4	[101-0953]	Ручка-скоба	4 шт.	21,69		86,76				
36.5	[101-0956]	Петля накладная	4 шт.	11,58		46,32				
37	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7; <Нет вида работ>	29,914	374,5	0	11 202,79	0	0		
38	ТССЦпг03-21-01-055	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 55 км Цед=33,34*7,17; <Нет вида работ>	29,914	239,0478	0	7 150,94	0	0		
ИТОГО:										
							219 294,39	24 953,64	5 966,52	1 911,53
								459,12	23,59	

Наименование и значение множителей

Наименование	Значение	Прямые
Кровля из оцинкованной стали (27)		
Зарплата		
Машины и механизмы	218,96*10,56	2 312,22
Материалы	4,25*6,26	26,61
Итого	1767,57*3,3	5 832,98
Кровля (27)		8 171,81
Накладные расходы		
Сметная прибыль		
Итого	(218,96+0,64)*10,56*1,2*0,9*0,85 (218,96+0,64)*10,56*0,65*0,85*0,8	2 133,46 1 020,35 11 325,62
Кровля из оцинкованной стали (28)		
Зарплата		
Машины и механизмы	103,09*10,56	1 088,63
Материалы	8,8*6,26	55,09
Итого	498,9*3,3	1 646,37
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (28)		2 790,09
Накладные расходы		
Сметная прибыль	(103,09+0)*10,56*1,28*0,9*0,85 (103,09+0)*10,56*0,83*0,85*0,8	1 066,86 609,63 4 466,58
Итого		

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Кровля из оцинкованной стали (1, 30, 31, 32, 33, 34)			
Зарплата			
Машины и механизмы	2504,19*10,56	10,56	26 444,25
Материалы	373,03*6,26	6,26	2 335,17
Итого	5238,96*3,3	3,3	17 288,57
Крыши, кровли при ремонте (1, 30, 31, 32, 33, 34)			
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(2504,19+76,84)*10,56*0,83*0,85	0,71	19 351,53
Итого	(2504,19+76,84)*10,56*0,65*0,8	0,52	14 172,95
Двери, деревянные (35, 36)			
Зарплата			
Машины и механизмы	71,67*10,56	10,56	756,84
Материалы	55,02*6,26	6,26	344,43
Итого	1540,67*4,53	4,53	6 979,24
Деревянные конструкции (35, 36)			
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(71,67+8,81)*10,56*1,18*0,9*0,85	0,9	764,88
Итого	(71,67+8,81)*10,56*0,63*0,85*0,8	0,43	365,44
Общестроительные работы (26)			
Зарплата			
Машины и механизмы	71,36*10,56	10,56	753,56
Материалы	9,69*6,26	6,26	60,66
Итого	473,28*5,5	5,5	2 603,04
Деревянные конструкции (26)			
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(71,36+0)*10,56*1,18*0,9*0,85	0,9	678,21
Итого	(71,36+0)*10,56*0,63*0,85*0,8	0,43	324,03
Общестроительные работы (21, 22)			
Зарплата			
Машины и механизмы	4232,24*10,56	10,56	44 692,45
Материалы	1309,7*6,26	6,26	8 198,72
Итого	28605,96*5,5	5,5	157 332,78
Полы (21, 22)			
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(4232,24+42,04)*10,56*1,23*0,9*0,85	0,94	42 428,21
Итого	(4232,24+42,04)*10,56*0,75*0,85*0,8	0,51	23 019,56
			275 671,72

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
<b>Общестроительные работы (24)</b>			
Зарплата			
Машины и механизмы	35,07*10,56	10,56	370,34
Материалы	0	1	0
Итого	0	1	0
<b>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (24)</b>			
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(35,07+0)*10,56*1,1*0,9*0,85	0,84	311,08
Итого	(35,07+0)*10,56*0,7*0,85*0,8	0,48	177,76
<b>Общестроительные работы (25)</b>			
Зарплата			
Машины и механизмы	30,94*10,56	10,56	326,73
Материалы	0	1	0
Итого	0	1	0
<b>Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка (25)</b>			
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(30,94+0)*10,56*0,74*0,85	0,63	205,84
Итого	(30,94+0)*10,56*0,5*0,8	0,4	130,69
<b>Общестроительные работы (19)</b>			
Зарплата			
Машины и механизмы	336,76*10,56	10,56	3 556,19
Материалы	0	1	0
Итого	0	1	0
<b>Прочие ремонтно-строительные работы (19)</b>			
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(336,76+0)*10,56*0,78*0,85	0,66	2 347,08
Итого	(336,76+0)*10,56*0,5*0,8	0,4	1 422,47
<b>Отделочные работы (11, 14, 15)</b>			
Зарплата			
Машины и механизмы	309,42*10,56	10,56	3 267,48
Материалы	2,32*6,26	6,26	14,52
Итого	361,93*4,28	4,28	1 549,06
<b>Отделочные работы (11, 14, 15)</b>			
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(309,42+0,1)*10,56*1,05*0,9*0,85	0,8	2 614,82
Итого	(309,42+0,1)*10,56*0,55*0,85*0,8	0,37	1 209,36
			8 655,24

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Кровля из профилированного листа (3, 13, 23)			
Зарплата	1981,74*10,56	10,56	20 927,17
Машины и механизмы	465,98*6,26	6,26	2 917,03
Материалы	12822,09*3,24	3,24	41 543,57
Итого			65 387,77
Деревянные конструкции (3, 13, 23)			
Накладные расходы	(1981,74+38,17)*10,56*1,18*0,9*0,85	0,9	19 197,22
Сметная прибыль	(1981,74+38,17)*10,56*0,63*0,85*0,8	0,43	9 172,01
Итого			93 757
Кровля из профилированного листа (5, 6, 7, 10)			
Зарплата	6606,36*10,56	10,56	69 763,16
Машины и механизмы	1932,24*6,26	6,26	12 095,82
Материалы	104896,53*3,24	3,24	339 864,76
Итого			421 723,74
Кровли (5, 6, 7, 10)			
Накладные расходы	(6606,36+211,9)*10,56*1,2*0,9*0,85	0,92	66 240,76
Сметная прибыль	(6606,36+211,9)*10,56*0,65*0,85*0,8	0,44	31 680,36
Итого			519 644,86
Кровля из профилированного листа (8)			
Зарплата	1862,43*10,56	10,56	19 667,26
Машины и механизмы	1255,4*6,26	6,26	7 858,8
Материалы	3810,63*3,24	3,24	12 346,44
Итого			39 872,5
Теплоизоляционные работы (8)			
Накладные расходы	(1862,43+24,23)*10,56*1*0,9*0,85	0,77	15 340,81
Сметная прибыль	(1862,43+24,23)*10,56*0,7*0,85*0,8	0,48	9 563,1
Итого			64 776,41
Кровля из профилированного листа (4, 9, 12, 16, 17, 18, 20, 29)			
Зарплата	5723*10,56	10,56	60 434,88
Машины и механизмы	442,56*6,26	6,26	2 770,43
Материалы	28357,81*3,24	3,24	91 879,3
Итого			155 084,61
Крыши, кровли при ремонте (4, 9, 12, 16, 17, 18, 20, 29)			
Накладные расходы	(5723+56,39)*10,56*0,83*0,85	0,71	43 331,55
Сметная прибыль	(5723+56,39)*10,56*0,65*0,8	0,52	31 735,79
Итого			230 151,95

Итого	Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого по погрузке			1 310 520,36
Итого по перевозке			11 202,79
Итого НДС			7 150,94
Итого			1 328 874,09
		1328874,09*0,18	239 197,34
			1 568 071,43

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

Н.П.Конювалова

Е.А.Серова

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПГ Д СНО "Региональный фонд"

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПГ Д СНО "Региональный фонд"